

Handläggare
Maria Thomelius
Telefon: 08-50810312**Till**
Östermalms stadsdelsnämnd
2023-02-16

Redovisning av verksamhet med personligt ombud under år 2022 och ansökan om statsbidrag för verksamhetsåret år 2023

Information om redovisad verksamhet under 2022 och ansökan om statsbidrag för 2023

Förvaltningens förslag till beslut

1. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner redovisningen till Länsstyrelsen i Stockholm gällande verksamhet med personligt ombud för år 2022.
2. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner ansökan om statsbidrag för verksamhet med personligt ombud för verksamhetsåret 2023.

Sammanfattning

Personligt ombud är en verksamhet till stöd för personer med psykiska funktionsnedsättningar som behöver hjälp med att påverka sin livssituation och bli mer delaktiga i samhället. Länsstyrelsen kan bevilja statsbidrag för delfinansiering av verksamheten. För stadsdelsnämnderna Kungsholmen, Norrmalm, Södermalm och Östermalm är verksamheten organiserad under Östermalms stadsdelsnämnd.

I redovisningen till Länsstyrelsen framgår att 183 personer hade kontakt med verksamheten för personligt ombud under 2022. Den vanligaste orsaken till kontakt uppgavs vara behov av stöd i kontakt med andra myndigheter följt av behov av stöd att hantera den egna ekonomin.

Ansökan om medel för 2023 samt redovisning av verksamhetsåret 2022 har lämnats till Länsstyrelsen i januari 2023.

Bakgrund

Personligt ombud är en verksamhet till stöd för vuxna med psykiska funktionsnedsättningar. Verksamheten syftar till att målgruppen ska ges möjlighet att leva ett självständigt liv och ta del av samhällets utbud av vård, stöd, service, rehabilitering och sysselsättning på

jämlika villkor. Personligt ombud arbetar på uppdrag av den enskilde och det behövs inget biståndsbeslut för att få stöd.

Kommuner som bedriver verksamhet med personligt ombud kan ansöka om statsbidrag hos Länsstyrelsen för delfinansiering. De kommuner som får bidraget måste årligen lämna en redovisning till Länsstyrelsen.

För stadsdelsnämnderna Kungsholmen, Norrmalm, Södermalm och Östermalm är verksamheten med personligt ombud organiserad under Östermalms stadsdelsnämnd. Verksamheten är samlokaliserad i lokaler på Södermalm.

Ärendet

Nämnden tilldelades, för verksamhetsåret 2022, 1 623 528 kr i statsbidrag för delfinansiering av fyra heltidstjänster vid verksamheten med personligt ombud.

Inför verksamhetsåret 2023 har en ansökan avseende delfinansiering av samma antal heltidstjänster lämnats till Länsstyrelsen.

Redovisning och ansökan har gjorts i de mallar som Länsstyrelsen tillhandahåller. Dessa bifogas tjänsteutlåtandet.

Verksamhetsåret 2022

Under 2022 redovisas att 183 personer haft kontakt med personligt ombud (jmf 2021; 186 personer). Av dessa var 93 kvinnor och 90 män (jmf 2021; 92 kvinnor och 94 män). Knappt hälften av dem som hade kontakt med verksamheten var i åldrarna 50-64 år vilket är jämförbart med tidigare år. Tretton personer uppgav att de hade hemmavarande barn boende hos sig (jmf 2021; 23 personer).

Den vanligaste orsaken till kontakten med personligt ombud var, enligt redovisningen, behov av stöd i kontakt med myndigheter. Många uppgav även behov av stöd att hantera den egna ekonomin.

I redovisningen finns en sammanställning av de brister som uppmärksammats under året avseende den enskildes möjligheter att få tillgång till samhällets utbud av vård, stöd och service. De åtgärder som vidtagits för att komma tillrätta med, eller kompensera för, de brister som identifierats redovisas också.

Jämställdhetsanalys

Fördelning mellan kvinnor och män som har kontaktat personligt

ombud har varierat sedan mätningar påbörjades och inget mönster går att utläsa. Redovisningen avseende 2022 visar att något fler kvinnor än män var i kontakt med personligt ombud. Av de personer som uppgav att de hade hemmavarande barn boende hos sig var majoriteten kvinnor, nio av totalt tretton personer. Ärendet bedöms vara könsneutralt i förhållande till det stöd som den enskilde får då ombudet arbetar på den enskildes uppdrag utifrån dennes behov och önskemål.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen vid Östermalms stadsdelsförvaltning.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningens redovisning beskriver verksamheten och det stöd som efterfrågats av målgruppen under 2022. I redovisningen framgår också de systemfel som uppmärksammats och hur verksamheten har arbetat för att åtgärda, eller kompensera för, dessa.

Förvaltningens ansökan av medel för 2023, som lämnats in till Länsstyrelsen den 3 januari 2023, biläggs ärendet.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner redovisningen till Länsstyrelsen avseende 2022 samt ansökan om statsbidrag till verksamheten för 2023.

Jesper Ackinger
Tf. stadsdelsdirektör
Östermalms
stadsdelsförvaltning

Jan Rönnberg
Avdelningschef
Östermalms
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Redovisning av verksamhet med personligt ombud 2022 och ansökan för 2023

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, Tf. stadsdelsdirektör	2023-01-23
Jan Rönnerberg, Avdelningschef	2023-01-23